

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH ĐẮK NÔNG

Số: **632**/KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày **02** tháng **10** năm 2024

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Chương trình gặp mặt doanh nhân, doanh nghiệp  
nhân ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10**

Nhằm cổ vũ, động viên tinh thần doanh nhân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh trong việc xây dựng và phát triển doanh nghiệp, biểu dương những đóng góp tích cực vào sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. Nhân kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10, UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình gặp mặt doanh nhân, doanh nghiệp nhân ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10, như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Chương trình gặp mặt, giao lưu doanh nhân, doanh nghiệp nhân ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10 được tổ chức mang ý nghĩa lớn nhằm cổ vũ, động viên tinh thần của doanh nhân, doanh nghiệp trong xây dựng và phát triển doanh nghiệp; thực hiện tốt các chính sách đối với người lao động; đóng góp tích cực vào sự phát triển kinh tế - xã hội địa phương.

Đây là dịp để lãnh đạo tỉnh gặp gỡ, giao lưu, chúc mừng doanh nhân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh nhân kỷ niệm ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10.

**2. Yêu cầu**

Việc tổ chức Chương trình gặp mặt, chúc mừng, giao lưu giữa doanh nhân, doanh nghiệp với lãnh đạo tỉnh nhân ngày Doanh nhân Việt Nam phải được tổ chức trang trọng, lịch sự, tiết kiệm, ý nghĩa và phù hợp với điều kiện của địa phương.

**II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH**

- Văn nghệ chào mừng (*Tùy theo tình hình thực tế*);
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu khách mời;
- Chiếu phóng sự về kết quả công tác chỉ đạo, điều hành của các cấp lãnh đạo tỉnh và sự đồng hành của cộng đồng doanh nghiệp tỉnh Đắk Nông trong công cuộc xây dựng và phát triển kinh tế - xã hội của địa phương;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo tóm tắt kết quả kinh tế - xã hội, kêu gọi đầu tư và phát triển doanh nghiệp trong 9 tháng đầu năm 2024;
- Phát biểu chào mừng, chúc mừng ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10 của Chủ tịch UBND tỉnh;

6. Tặng hoa chúc mừng đại diện lãnh đạo Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hội doanh nhân trẻ tỉnh nhân ngày Doanh nhân Việt Nam;
7. Đại diện doanh nhân phát biểu cảm ơn;
8. Tọa đàm, giao lưu giữa lãnh đạo tỉnh với cộng đồng doanh nghiệp, doanh nhân;
9. Trao bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho các cá nhân, doanh nghiệp có đóng góp tích cực vào sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh;
10. Kết thúc tọa đàm.

### **III. THÀNH PHẦN THAM DỰ, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thành phần:** Dự kiến khoảng 200 đại biểu, bao gồm:

**\* Đại biểu ngoài tỉnh:**

- Đại diện Lãnh đạo Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI);
- Đại diện Lãnh đạo Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam – Chi nhánh Miền Trung Tây Nguyên;
- Đại diện Lãnh đạo Hiệp hội doanh nghiệp vừa và nhỏ Việt Nam;
- Đại diện Lãnh đạo Hiệp hội doanh nghiệp các tỉnh Tây Nguyên và Thành phố Hồ Chí Minh.

**\* Đại biểu trong tỉnh:**

- Kính mời Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy;
- Kính mời Thường trực Tỉnh ủy;
- Kính mời Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Kính mời Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Kính mời Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Kính mời Lãnh đạo UBMT Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Lãnh đạo các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư; Công Thương; Xây dựng; Tài nguyên và Môi trường; Văn hóa Thể thao và Du lịch; Lao động Thương binh và Xã hội; Thông tin và Truyền thông; Tài chính; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Công an tỉnh; Tư pháp; Văn phòng UBND tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh, Ban Quản lý các Khu công nghiệp; Cục Thuế tỉnh; Liên minh Hợp tác xã tỉnh; Hội nông dân tỉnh; Cục Quản lý thị trường;
- Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố;
- Lãnh đạo Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh; Hội doanh nhân trẻ tỉnh;
- Lãnh đạo Hội doanh nghiệp huyện Đắk R'lấp, Đắk G'long;
- 150 doanh nghiệp, doanh nhân đang hoạt động sản xuất và đầu tư kinh doanh trên địa bàn tỉnh;

- Các phóng viên Báo Đắk Nông, Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Nông, các cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn tỉnh.

**2. Thời gian:** Bắt đầu vào lúc 15h00', ngày 09/10/2024 (thứ Tư).

**3. Địa điểm:** Hội trường 200 chỗ, Trung tâm Hội nghị tỉnh Đắk Nông.

#### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Từ nguồn kinh phí hoạt động xúc tiến đầu tư và hỗ trợ doanh nghiệp năm 2024 của Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Hỗ trợ doanh nghiệp và Quản lý Công viên địa chất Đắk Nông (Văn phòng UBND tỉnh).

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Hỗ trợ doanh nghiệp và Quản lý Công viên địa chất Đắk Nông (Văn phòng UBND tỉnh)**

- Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hội doanh nhân trẻ tỉnh và các đơn vị có liên quan thực hiện tốt công tác tổ chức đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm;

- Chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo tỉnh, hoàn thành trước **ngày 02/10/2024**;

- Tham mưu Giấy mời trình UBND tỉnh trước **ngày 02/10/2024** và phối hợp với các đơn vị liên quan gửi giấy mời cho đại biểu, hoàn thành trước **ngày 05/10/2024**;

- Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh gửi Thư chúc mừng ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10 đến cộng đồng doanh nghiệp, doanh nhân, hoàn thành trước **ngày 04/10/2024**;

- Dự thảo backdrop (phông nền màn hình Led) phù hợp trình UBND tỉnh duyệt, hoàn thành trước **ngày 07/10/2024**;

- Trực tiếp mời các doanh nghiệp, nhà đầu tư đang tìm hiểu cơ hội đầu tư tại tỉnh, các doanh nghiệp thường xuyên đồng hành cùng các chương trình, sự kiện do tỉnh tổ chức tại các tỉnh, thành phố;

- Chịu trách nhiệm mời Lãnh đạo Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam – Chi nhánh Miền Trung Tây Nguyên. Đồng thời, tổ chức đưa đón, bố trí ăn, nghỉ cho đại biểu chu đáo, lịch sự;

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh xây dựng phóng sự về doanh nghiệp, doanh nhân để trình chiếu tại chương trình;

- Chủ trì, phối hợp với Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh chịu trách nhiệm về công tác lễ tân, khánh tiết, mời cơm đại biểu.

#### **2. Sở Kế hoạch và Đầu tư**

- Chuẩn bị và trình bày báo cáo tóm tắt kết quả kinh tế - xã hội, kêu gọi đầu tư và phát triển doanh nghiệp trong 9 tháng đầu năm 2024 tại chương trình Tọa đàm đề cộng đồng doanh nghiệp biết và chia sẻ.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và các đơn vị có liên quan, rà soát, tổng hợp danh sách các doanh nghiệp để đề xuất tặng bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh.

- Chịu trách nhiệm mời đại diện Lãnh đạo Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI). Đồng thời, tổ chức đưa đón, bố trí ăn, nghỉ cho đại biểu chu đáo, lịch sự.

- Trực tiếp mời các doanh nghiệp, nhà đầu tư đã được cấp chủ trương đầu tư và đang thực hiện dự án đầu tư tại tỉnh từ năm 2020 đến nay (khoảng 30 doanh nghiệp, nhà đầu tư); Giấy mời do Văn phòng UBND tỉnh cung cấp; Lập danh sách đại biểu mời gửi về UBND tỉnh (qua Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp) trước **ngày 04/10/2024**.

- Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Hỗ trợ doanh nghiệp và Quản lý Công viên địa chất Đắc Nông (Văn phòng UBND tỉnh), Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh và Hội doanh nhân trẻ tỉnh trong công tác lễ tân, khánh tiết và phục vụ chương trình.

- Chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Hỗ trợ doanh nghiệp và Quản lý Công viên địa chất Đắc Nông xây dựng, kiểm duyệt các nội dung của phóng sự về doanh nghiệp, doanh nhân.

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Hỗ trợ doanh nghiệp và Quản lý Công viên địa chất Đắc Nông, Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hội doanh nhân trẻ và các đơn vị có liên quan xây dựng kịch bản đối thoại với doanh nghiệp (nếu có).

### **3. Liên minh Hợp tác xã tỉnh**

Trực tiếp mời các doanh nhân là lãnh đạo các Hợp tác xã trên địa bàn tỉnh tham dự (khoảng 20 Hợp tác xã). Lập danh sách đại biểu mời gửi về UBND tỉnh (qua Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp) trước **ngày 04/10/2024** (Giấy mời do Văn phòng UBND tỉnh cung cấp).

### **4. Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh**

Trực tiếp mời các doanh nghiệp đang hoạt động, sản xuất kinh doanh và đầu tư trong Khu, Cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh tham dự (khoảng 20 doanh nghiệp). Lập danh sách đại biểu mời gửi về UBND tỉnh (qua Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp) trước ngày **04/10/2024** (Giấy mời do Văn phòng UBND tỉnh cung cấp).

### **5. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh**

Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Hỗ trợ doanh nghiệp và Quản lý Công viên địa chất Đắc Nông cùng các đơn vị liên quan xây dựng phóng sự về “kết quả công tác chỉ đạo, điều hành của các cấp lãnh đạo tỉnh và sự đồng hành của cộng đồng doanh nghiệp tỉnh Đắc Nông trong công cuộc xây dựng và phát triển kinh tế - xã hội của địa phương trong thời gian qua” để trình chiếu tại chương trình. Hoàn thành trước ngày **07/10/2024**.

## 6. Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hội doanh nhân trẻ

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hội doanh nhân trẻ chịu trách nhiệm phối hợp với Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch về chương trình văn nghệ chào mừng và chương trình giao lưu văn nghệ; Lập danh sách các tiết mục văn nghệ chào mừng gửi về UBND tỉnh (qua Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp) trước **ngày 05/10/2024**;

- Trực tiếp mời các hội viên của đơn vị tham dự (khoảng 80 doanh nghiệp, doanh nhân). Lập danh sách đại biểu mời gửi về UBND tỉnh (qua Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp) trước **ngày 04/10/2024** (Giấy mời do Văn phòng UBND tỉnh cung cấp);

- Chịu trách nhiệm mời: Lãnh đạo Hiệp hội doanh nghiệp nhỏ và vừa Việt Nam; Lãnh đạo Hiệp hội doanh nghiệp các tỉnh Tây Nguyên và Thành phố Hồ Chí Minh tham dự. Đồng thời, tổ chức đưa đón, bố trí ăn, nghỉ cho đại biểu chu đáo, lịch sự;

- Chịu trách nhiệm chủ trì, tham vấn ý kiến của các doanh nghiệp để đề xuất nội dung tọa đàm, trao đổi tại Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình gặp mặt doanh nhân, doanh nghiệp nhân ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10. Yêu cầu các đơn vị liên quan triển khai thực hiện./

### Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy (b/c);
- TT HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PCVP UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành;
- UBND các huyện, thành phố;
- Trung tâm XTĐT, HTDN & QLCVĐC Đắk Nông;
- Hiệp hội doanh nghiệp, Hội doanh nhân trẻ tỉnh;
- Lưu: VT, KT, HCQT, TTXT (Na).



**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Lê Văn Chiến**